



## REGOLAMENTO IN MATERIA DI CONSUMO ALIMENTARE

Secondo la normativa della Comunità Europea (Regolamento CE n. 852/2004 del 29 aprile 2004 sull'igiene dei prodotti alimentari), non è possibile portare a scuola alimenti preparati in casa in occasioni di feste e compleanni.

Le motivazioni del divieto sono molteplici:

- I dolci o altri cibi o anche bevande preparate in casa possono contenere ingredienti che causano allergie, intolleranze alimentari o intossicazioni;
- Non presentano etichette che possono indicare la composizione dell'alimento, il suo valore dietetico, le istruzioni per la conservazione e la data di scadenza e non può essere garantita la tracciabilità degli ingredienti

I dolci o altri alimenti, che possono essere portati a scuola, devono essere prodotti in stabilimenti registrati, quindi presentarsi confezionati e provvisti di apposita etichetta. In caso di alimenti acquistati presso un rivenditore autorizzato (pizzeria/panetteria/pasticceria) è necessario comunque che gli alimenti siano consegnati al docente chiusi nella confezione originale unitamente al documento che indichi il negozio presso cui si è acquistato l'alimento e/o l'elenco degli ingredienti utilizzati.

Gli alimenti preparati in casa possono essere consumati solo dagli alunni che li hanno portati.

Pertanto:

- in occasione di feste e compleanni in classe, **è fatto assoluto divieto di portare cibo e bevande preparati in casa e destinati al consumo collettivo.**
- **È altresì vietato il consumo di alimenti portati dall'esterno durante il servizio mensa.**